
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento Orçamento e Administração
Coordenação Geral de Logística

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00017/2018

Às 17:36 horas do dia 14 de dezembro de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00017/2018, referente ao
Processo nº 08006000690201896, o pregoeiro, Sr(a) EDUARDO DE OLIVEIRA DA ROSA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.329.332,9600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SERVIX INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.328.032,0000 , com valor negociado
a R$ 2.297.600,0000 .

Itens do grupo:

1 - Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Servidor

2 - Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Servidor

3 - Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Servidor

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Servidor
Descrição Complementar: Aquisição de Software de Virtualização Vmware vSphere Enteprise Plus With Operations
Management  (vSOM),  com  suporte  e  garantia  por  36  (trinta  e  seis)  meses  (24x7),  part-number:  VS6-OEPL-C
(licença), VS6-OEPL-3P-SSS-C, conforme termos e condições constantes do Termo de Referência, Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 842.244,9600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SERVIX INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 842.000,0000 , com valor negociado a
R$ 814.272,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
14/12/2018
17:36:10

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SERVIX INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:01.134.191/0002-28, Melhor lance : R$ 842.000,0000, Valor Negociado : R$
814.272,0000. Motivo: Valores ajustados à negociação via chat.

Item: 2 - GRUPO 1

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prg...

1 of 2 14/12/2018 17:38



Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Servidor
Descrição  Complementar:  Aquisição  de  Software  de  Gerenciamento  Vcenter  Server  Standard,  com suporte  e
garantia por 36 (trinta e seis) meses (24x7), part-number: VCS6-STD-C (licença), VCS6-STD-3P-SSS-C, conforme
termos e condições constantes do Termo de Referência, Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 103.308,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SERVIX INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 103.056,0000 , com valor negociado a
R$ 100.352,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
14/12/2018
17:36:10

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SERVIX INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:01.134.191/0002-28, Melhor lance : R$ 103.056,0000, Valor Negociado : R$
100.352,0000. Motivo: Valores ajustados à negociação via chat.

Item: 3 - GRUPO 1

Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Servidor
Descrição  Complementar:  Aquisição  de  Software  de  Gerenciamento  Vcenter  Server  Standard,  com suporte  e
garantia por 36 (trinta e seis) meses (24x7), part-number: VCS6-STD-C (licença), VCS6-STD-3P-SSS-C, conforme
termos e especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.383.780,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SERVIX INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.382.976,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
14/12/2018
17:36:10

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SERVIX INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:01.134.191/0002-28, Melhor lance : R$ 1.382.976,0000

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prg...

2 of 2 14/12/2018 17:38


